М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12.04.2012 г. Магадан   № 239-па

О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области

от 16 февраля 2012 г. № 74-па

Администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 16 февраля 2012 г. № 74-па «О Правилах направления средств (части

средств) регионального материнского (семейного) капитала и  Правилах

подачи заявления о распоряжении средствами регионального материнского

(семейного) капитала» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.  Дополнить постановление пунктом 4 следующего содержания:

«4. Правила направления средств (части средств) регионального

материнского (семейного) капитала на получение денежных выплат и

правила подачи заявления о распоряжении средствами регионального

материнского (семейного) капитала на получение денежных выплат

(приложение № 4).».

1.2. В Правилах направления средств (части средств) регионального

материнского (семейного) капитала на получение образования ребенком

(детьми) и правилах подачи заявления о распоряжении средствами

регионального материнского (семейного) капитала на получение

образования ребенком (детьми), утвержденных указанным  постановлением

(далее – Правила):

 2

- пункт 6 Правил дополнить подпунктами «г», «д» следующего

содержания:

«г) документ образовательного учреждения, подтверждающий оплату

платных образовательных услуг (в случае фактической оплаты заявителем

платных образовательных услуг);

д) документ, подтверждающий наличие у лица, получившего

сертификат, счета в кредитной организации, с указанием реквизитов этого

счета (в случае фактической оплаты заявителем платных образовательных

услуг).»;

- пункт 7 Правил дополнить подпунктами «в», «г» следующего

содержания:

«в) документ образовательного учреждения, подтверждающий оплату

проживания в общежитии (в случае фактической оплаты заявителем

платных образовательных услуг);

г) документ, подтверждающий наличие у лица, получившего

сертификат, счета в кредитной организации, с указанием реквизитов этого

счета (в случае фактической оплаты заявителем платных образовательных

услуг).»;

- дополнить  пункт 8 Правил  словами «либо, в случае фактической

оплаты заявителем  платных образовательных услуг и (или) проживания в

общежитии, на счет заявителя.».

1.3. В Правилах направления средств (части средств) регионального

материнского (семейного) капитала на получение ребенком (детьми)

платных медицинских услуг ребенком (детьми) и правилах подачи

заявления о распоряжении средствами  регионального материнского

(семейного) капитала на получение платных медицинских услуг ребенком

(детьми) (приложение № 3), утвержденных указанным постановлением,

(далее – Правила):

 3

- в наименовании после слов «на получение»  слова «ребенком

(детьми)» исключить;

- подпункт «г» пункта 4  Правил изложить в следующей редакции:

«г) свидетельство о рождении (об усыновлении) ребенка либо иной

документ, подтверждающий рождение и регистрацию ребенка на

территории иностранного государства в соответствии с федеральными

законами и международными договорами Российской Федерации –

получателя платных медицинских услуг;»;

- пункт 5 Правил изложить в следующей редакции:

«5. В случае удовлетворения заявления  уполномоченный орган в

срок не позднее одного месяца со дня вынесения решения об

удовлетворении заявления о распоряжении средствами обеспечивает

перечисление средств материнского капитала в безналичном порядке на

указанный в договоре на оказание платных медицинских услуг,

заключенном между заявителем и медицинским учреждением, счет

медицинского учреждения либо, в случае фактической оплаты заявителем

предоставленных платных медицинских услуг, на счет заявителя.».

    1.4. Дополнить постановление приложением № 4 согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов

 Приложение

к постановлению администрации

Магаданской области

от 12.04.2012 № 239-па

ПРАВИЛА

направления средств (части средств) регионального материнского

(семейного) капитала на получение денежных выплат и правила

подачи заявления о распоряжении средствами  регионального

материнского (семейного) капитала на получение денежных выплат

1. Настоящие Правила устанавливают порядок направления средств

(части средств) регионального материнского (семейного) капитала (далее –

средства материнского капитала) на получение денежных выплат, порядок

подачи заявления о распоряжении средствами материнского капитала на

получение денежных выплат и перечень документов, необходимых для

реализации права распоряжения средствами материнского капитала.

2.  Распоряжение средствами материнского капитала, направляе-

мыми на получение денежных выплат, осуществляется лицом, получившим

в установленном порядке сертификат на региональный материнский

(семейный) капитал (далее – заявитель), путем подачи через

государственное учреждение социальной поддержки  населения по месту

жительства   заявления в департамент социальной поддержки населения

администрации Магаданской области (далее – уполномоченный орган) о

распоряжении средствами материнского капитала (далее – заявление) с

указанием размера денежной выплаты.

3. Заявитель лично либо через представителя подает заявление, в

котором указывает серию, номер и дату выдачи сертификата  на

 2

региональный материнский (семейный) капитал, направление расходования

средств материнского капитала, размер указанных средств, а также способ

направления уведомления об удовлетворении или об отказе в

удовлетворении заявления с приложением всех необходимых документов

(копий документов, подлинность которых удостоверена в установленном

законом порядке), указанных в пункте 4 настоящих Правил.

Указанное заявление и необходимые документы могут быть также

направлены по почте.

4. К заявлению прилагаются следующие документы:

а) сертификат (его дубликат в случае утраты или порчи);

б) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя;

в) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность

представителя заявителя, и выданная в установленном порядке

доверенность, подтверждающая его полномочия, - в случае подачи

заявления через представителя;

г) документ, подтверждающий наличие у лица, получившего

сертификат, счета в кредитной организации, с указанием реквизитов этого

счета.

5. В случае удовлетворения заявления уполномоченный орган  в срок

не позднее двух месяцев со дня вынесения решения об удовлетворении

заявления о распоряжении средствами обеспечивает перечисление  средств

материнского капитала в безналичном порядке на указанный счет

заявителя.».

_________________